n°15/09/2022/03 en date du 15 septembre dernier, le Conseil Communautaire a décidé d’opter pour 
une répartition dite « dérogatoire libre » pour le Fonds national de Péréquation des ressources 
Intercommunales et Communales (FPIC) 2022, à hauteur de 48 470,00 € (Quarante-huit mille quatre 
cent soixante-dix euros) pour la part communale et de 57 136,00 € (Cinquante-sept mille cent trente-
six euros) pour la part de l’Établissement Public à Coopération Intercommunale. 

Les inscriptions au Budget Primitif ont été prévues par rapport à l’exercice 2021 avec un mode de 
calcul de droit commun. 

Le Conseil Communautaire ayant fait le choix d’affecter une part supplémentaire à la Communauté 
de Communes de la Plaine Dijonnaise, le montant budgétisé n’est plus suffisant. 

Il nous appartient donc de procéder à une inscription complémentaire, d’un montant de 2 200,00 € 
(Deux mille deux cents euros). 

En conséquence, il y a lieu de prévoir la décision modificative N°4 (DM4), afin d’inscrire les crédits 
correspondants : 

Dépense - fonctionnement : 

739223.NA.01 Fonds de péréquation ressources intercommunales + 2.200,00 € 
62875.PERI.421 Remboursement aux communes membres du groupement - 2.200,00 €